

SNCC.F.069	Capítulo	7086
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Nagua
	Código de la Unidad de Compra	001053
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	10
Monto Estimado Total	RD\$ 42,020,742.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Comestibles y de Limpieza	Productos Comestibles y de Limpieza	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022		Municipio	Nagua
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
60121241	Productos de limpieza de utensilios o pinceles	Galón	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
53131608	Jabones	Paquete	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
47131501	Trapos	Unidad	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00
30161502	Papel de colgadura	Paquete	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	250	RD\$ 800.00	RD\$ 200,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	130	RD\$ 700.00	RD\$ 91,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
24111509	Bolsas de agua	Paquete	150	RD\$ 225.00	RD\$ 33,750.00
24101507	Carretillas	Unidad	20	RD\$ 2,750.00	RD\$ 55,000.00
51142610	Cafeína	Litro	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Litro	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	150	RD\$ 80.00	RD\$ 12,000.00
47131604	Escobas	Unidad	75	RD\$ 160.00	RD\$ 12,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 638,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales de construccion	materiales de construccion	Bienes	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2022		Región	CIBAO NORDESTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171504	Puertas de madera	Unidad	15	RD\$ 4,600.00	RD\$ 69,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro cuadrado	1000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000,000.00
30111601	Cemento	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	30	RD\$ 4,000.00	RD\$ 120,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	1500	RD\$ 60.00	RD\$ 90,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,379,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	oBRAS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	1	RD\$ 5,107,157.00	RD\$ 5,107,157.00
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	1	RD\$ 5,107,157.00	RD\$ 5,107,157.00
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	1	RD\$ 518,000.00	RD\$ 518,000.00
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	1	RD\$ 518,000.00	RD\$ 518,000.00
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	3	RD\$ 150,000.00	RD\$ 450,000.00
70111705	Servicios de mantenimiento de cementerios	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
30221009	Mercado	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
70111705	Servicios de mantenimiento de cementerios	Unidad	1	RD\$ 175,000.00	RD\$ 175,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 506,928.00	RD\$ 506,928.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,453,000.00	RD\$ 1,453,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 14,585,242.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAMIONES USADOS DE RECOLECCION DE	COMPRA DE DOS CAMIONES USADOS DE RECOLECCION DESECHOS SOLIDOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	2	RD\$ 2,600,000.00	RD\$ 5,200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 5,200,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Combustibles, vehiculos de la alcaldia	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	5000	RD\$ 295.00	RD\$ 1,475,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	4000	RD\$ 275.00	RD\$ 1,100,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	2000	RD\$ 145.00	RD\$ 290,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,865,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
camion usado recolector de desechos solidos	camion usado recolector de desechos solidos.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 2,600,000.00	RD\$ 2,600,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,600,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
combustibles	combustibles uso isntitucional	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	6000	RD\$ 295.00	RD\$ 1,770,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	4000	RD\$ 275.00	RD\$ 1,100,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	1800	RD\$ 145.00	RD\$ 261,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 3,131,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

MIIONES USADO DE RECOLECCION DE DE	DOS CAMIONES USADO DE RECOLECCION DE DESECHOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	2	RD\$ 2,600,000.00	RD\$ 5,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	ACERAS Y CONTENES	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
70111705	Servicios de mantenimiento de cementerios	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,430,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	COMBUSTIBLES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	5000	RD\$ 295.00	RD\$ 1,475,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	4200	RD\$ 275.00	RD\$ 1,155,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	2500	RD\$ 145.00	RD\$ 362,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,992,500.00